Sie erreichen uns zu Fuß:

Vom Hauptbahnhof gehen Sie durch den Ausgang Neustadt, immer geradeaus südöstlich Richtung Ückendorf, (ca.10 Min.)

oder mit der Straßenbahn / U-Bahn:

Linie 302, Richtung Bochum, bis zur Haltestelle Wissenschaftspark (zweite Haltestelle nach dem Hauptbahnhof)





Wissenschaftspark Gelsenkirchen GmbH Munscheidstraße 14 - 45886 Gelsenkirchen

Telefon: 0209.167-1000 Telefax: 0209.167-1001 E-Mail: info@wipage.de Internet: www.wipage.de



NSTITUT ARBEIT UND TECHNIK

Institut Arbeit und Technik

Munscheidstraße 14 - 45886 Gelsenkirchen
Telefon: 0209.1707-0
E-Mail: info@iatge.de
Telefax: 0209.1707-110
Internet: www.iatge.de

Kunst Zukunft Ruhrgebiet

Einladung zur Ausstellungseröffnung im Wissenschaftspark Gelsenkirchen am 8. November 2007 um 19.30 Uhr

Begrüßung:

Prof. Dr. Franz Lehner, Geschäftsführender Direktor des Instituts Arbeit und Technik

Dr. H.-P. Schmitz-Borchert, Geschäftsführer Wissenschaftspark Gelsenkirchen GmbH

Einführung in die Ausstellung: Horst Stevenson, Kurator der Ausstellung

Es stellen aus:

Thomas Baumgärtel, Norbert Enker, Michael Globisch, Tomas Grohé, Ernst Hesse, Ursula Kaufmann, Pedro Malinowski, Daniel Müller, Thomas Pflaum, Markus Steur, Many Szejstecki, Klaus Urbons



Kunst Zukunft Ruhrgebiet

Die Begriffe "Zukunft und Ruhrgebiet" im Titel der Ausstellung bestimmen die Themen. Die Motive sollen beispielhaft für das Ruhrgebiet zukunftsträchtige, optimistisch stimmende Ergebnisse des Strukturwandels in Bereichen, wie Architektur, Kultur, Wirtschaft, Gesellschaft, Sport und Freizeit, herausstellen.

Für die Darstellung dieser Themen wurde die "apparative Kunst" bevorzugt, d. h. die Fotografie, die Computer-Kunst und die Copy-Art. Diese sog. "Neuen Medien" gestatten, die Themen der Ausstellung vorwiegend durch dokumentarische Bilder und Bilder-Serien darzustellen.

Veranstalter der Ausstellung sind die Wissenschaftspark Gelsenkirchen GmbH und das Institut Arbeit und Technik.

Die Ausstellung ist vom 9. November bis 15. Dezember 2007, montags bis sonnabends, von 8.00 bis 18.00 Uhr geöffnet.



Der Wissenschaftspark Gelsenkirchen steht für den Aufbruch und Perspektivenwechsel im Ruhrgebiet. Das Technologiezentrum, das auf dem Gelände eines ehemaligen Stahlwerks errichtet wurde, bietet ideale Entwicklungsbedingungen für Unternehmen in neuen Wachstumsbranchen, etwa in den Bereichen Zukunftsenergien, Gesundheitswirtschaft und Informationstechnologie. Das Gebäude, das mit mehreren Architekturpreisen ausgezeichnet wurde, ist als Kongresszentrum und Ort für außergewöhnliche Veranstaltungen international bekannt. Für Ausstellungen bietet die 300 Meter lange Galerie einen einzigartigen Rahmen.

Wissenschaftspark Gelsenkirchen GmbH

Munscheidstraße 14 - 45886 Gelsenkirchen

Telefon: 0209.167-1000 Telefax: 0209.167-1001 E-Mail: info@wipage.de Internet: www.wipage.de





INSTITUT ARBEIT UND TECHNIK

Das Institut Arbeit und Technik (IAT) ist eine international tätige Einrichtung zur Erforschung und Gestaltung von Veränderungsprozessen in Wirtschaft, Politik und Gesellschaft. Als zentrale Einrichtung der Fachhochschule Gelsenkirchen in Kooperation mit der Ruhr-Universität Bochum bildet das IAT ein gemeinsames Kompetenzzentrum für Innovation der beiden Hochschulen.

Das Institut entwickelt und erprobt innovative Lösungswege für die Bewältigung des Strukturwandels. Daran arbeiten die beiden bewährten Forschungsschwerpunkte Innovation, Raum, Kultur und Gesundheit und Lebensqualität, ergänzt durch den neuen Schwerpunkt Wissen und Kompetenz. Zudem werden weitere Studiengruppen über Diversity Management, Innovation und Mittelstand und Entwicklungsperspektiven des Ruhrgebiets aufgebaut.

Neben dem Engagement in der Grundlagenforschung will das IAT innovative Lösungen für die Entwicklung von neuen Märkten und die Stärkung des Innovationsgeschehens erarbeiten. Anhand neuer Innovationsaktivitäten soll ein Beitrag zur raschen und breiten Diffusion von neuem Wissen und neuer Technologie geleistet werden.

Institut Arbeit und Technik

Munscheidstraße 14 - 45886 Gelsenkirchen

Telefon: 0209.1707-0 Telefax: 0209.1707-110 E-Mail: info@iatge.de Internet: www.iatge.de